
COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

NR. Progr.

Data

PROVINCIA DI BOLOGNA

DETERMINAZIONE : 

 635 IMPEGNO DI SPESA PER QUOTA STRAORDINARIA RELATIVA 
A LAVORI DI MANUTENZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE ED 
IMPERMEABILIZZAZIONE PRESSO IL CONDOMINIO AZ2 DI 
VIA XXV APRILE.

28/12/2015

 4

 9

 3

Titolo

Classe

Sottoclasse

Copertura Finanziaria

AREA TECNICA



DETERMINAZIONE NR. 635 DEL 28/12/2015 
 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER QUOTA STRAORDINARIA RELATIVA A LAVORI DI 
MANUTENZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE ED IMPERMEABILIZZAZIONE PRESSO 
IL CONDOMINIO AZ2 DI VIA XXV APRILE. 
 
 

IL DIRETTORE 
 
 Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 155 del 16.12.2015, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato in linea tecnica 
il progetto dei lavori di manutenzione straordinaria della pavimentazione ed 
impermeabilizzazione presso il condominio AZ2 di Via XXV Aprile; 
 Considerato che, come previsto nel suddetto atto, tale progetto prevede in 
prima istanza una quota a carico dell’Amministrazione pari ad € 125.000,00, facendo 
salva la necessità di impegnare un’ulteriore somma in base all’effettivo importo di 
aggiudicazione; 
 Ritenuto di provvedere all’assunzione del predetto impegno di spesa; 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del Decreto Legislativo n. 
118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo 
ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 

Visti: 
- la deliberazione di G.C. n. 90 del 26.08.2015, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2015/2017 e contestualmente sono stati attribuiti i relativi fondi e assegnate le 
risorse; 

- l’art. 32 del vigente Statuto Comunale; 
- l’art. 22 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 

con deliberazione di G.C. n. 184/2010, esecutiva; 
Considerata la momentanea assenza del Direttore dell’Area intestata nonché 

del Direttore dell’Area Economico/Finanziaria e Controllo e richiamato l’art. 20 del 
vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e le successive 
disposizioni contenute nel Decreto Sindacale n. 2 del 20.01.2015 in materia di 
sostituzione dei Direttori d’Area in caso di loro assenza temporanea; 

Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli 
impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 – 
comma 1 - lettera a), numero 2, del Decreto Legge 01.07.2009, n. 78, convertito con 
modificazioni dalla Legge 03.08.2009, n. 102; 

Atteso che la presente determinazione diventerà esecutiva, ai sensi dell’art. 151 
– comma 4 – del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, dalla data di apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario; 

Dato atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella apposita sezione 
del sito web, ai sensi della Legge n. 190/2012 e del Decreto Legislativo n. 33/2013; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Per le ragioni di cui in premessa, di impegnare a favore del Condominio AZ2 di 

Via XXV Aprile la somma di € 125.000,00 per l’esecuzione dei lavori di 
manutenzione straordinaria della pavimentazione ed impermeabilizzazione, di cui 
al progetto approvato in linea tecnica con deliberazione di G.C. n. 155/2015; 



DETERMINAZIONE NR. 635 DEL 28/12/2015 
 

2) Di imputare la somma di € 125.000,00 in relazione all’esigibilità dell’obbligazione 
sul Capitolo del Piano Esecutivo di Gestione 2015/2017 contenuto nel prospetto 
riepilogativo allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale; 

3) Di dare atto che la liquidazione e il pagamento delle rate dovute saranno effettuati 
sulla base della rendicontazione per stati di avanzamento effettuata 
dall’Amministratore del condominio stesso. 

 
IL DIRETTORE DELL’AREA 

SERVIZI ALLA PERSONA 
(Dr.ssa Marina Busi) 

in sostituzione del Direttore d’Area 

 



BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI

Data OggettoProgressivo

 635 28/12/2015 IMPEGNO DI SPESA PER QUOTA STRAORDINARIA RELATIVA A LAVORI DI MANUTENZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE ED 
IMPERMEABILIZZAZIONE PRESSO IL CONDOMINIO AZ2 DI VIA XXV APRILE.

DescrizioneArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

IMPEGNI DI SPESA

Codice bilancio

 2015  215101  2015  705  125.000,00 MANUTENZIONE STRAORDINARIA CONDOMINIO AZ2 VIA 
XXV APRILE - CONCESSIONE E LOCAZIONE BENI 
DEMANIALI E PATRIMONIALI

2.01.05.01.00

CONDOMINIO AZDUE

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 125.000,00

Pagina 1


		2015-12-28T10:38:34+0100
	DS User Private Key 4




